



12.9.2013

Sisäasiainministeriö
Kansliapäällikkö Päivi Nerg
kirjaamo@intermin.fi

Pelastusjohtajien kirje Kenttäjohtamisjärjestelmän käyttöönoton valmistelusta

Pelastusjohtajien kokouksessa 28.8.2013 keskusteltiin KEJO:sta ja sen mahdollisesta käyttöönotosta pelastuslaitosten toimintaympäristössä. Pelastusjohtajat haluavat tuoda esille huolensa seuraavista asioista.

KEJO-hankkeen viimeaikaisessa dokumentaatiossa on esitetty, että kenttäjärjestelmä on korotetun tietoturvatason järjestelmä ja sijoittuu hallinnon turvallisuusverkkoon (TUVE).

Pelastusjohtajat ilmaisevat huolensa siitä, että järjestelmän sijoituessa TUVE:on, edellyttää sen käyttö korotettua tietoturvasoa, jolla on merkitystä järjestelmän käytettävyyteen pelastustoimessa. Samoin muiden käyttäjäviranomaisten tietoturvatason priorisointi voi vaikuttaa KEJO:n käytettävyyteen.

Olisi suotavaa, että KEJO:n sijoittumisesta TUVE:on tehtäisiin virallinen päätös ministeriö-tasolla, jonka yhteydessä arvioidaan päätöksen taloudelliset vaikutukset. Päätöksellä on seurausvaikutukset tietoturvasoon ja järjestelmän käytettävyyteen sekä laajuuteen eri viranomaisissa, jos kustannukset kasvavat liian suureksi saavutettuun hyötyyn nähden.

Sopimuspalokunnat ja muut vapaaehtoisikäyttäjät ovat keskeinen osa pelastustoimen järjestelmää Suomessa, ja myös keskeinen kenttäjärjestelmän käyttäjätaho. Pelastuslaitoksissa on noin 5000 vakinaista työntekijää, minkä lisäksi yli 700:lla paloasemalla työskentelee 15000 vapaaehtoista. Korkealle mitoitettut tietoturvasuosvaatimukset (esimerkiksi henkilö-, tila-, tietoliikenne- ja hallinnolliset vaatimukset) ja näistä muodostuvat kustannukset voivat aiheuttaa sen, että pelastustoimen rooli jää suunniteltua huomattavasti vähäisemmäksi, ja hankkeen tuottavuutta edistävä vaikutus poistuu osittain.

Suomen pelastusjohtajat toivovat, että varmistetaan miten tietoturvasuosvaatimukset esim. ajoneuvokäytön osalta voidaan toteuttaa siten, että kustannukset pysyvät maltillisina ja käytännön toiminta joustavana. Käytännössä tämä edellyttäne mm. kenttäjärjestelmän ajoneuvokäytön tietoturvasuosvaatimuksien helpotusten ja poikkeuksien hakemista KEJO-hankkeen puitteissa yhteisesti, ei jokaisen osallistuvan toimialan osalta erikseen. Tarvittaessa hankkeen olisi syytä käydä asiasta keskustelu myös TUVE:n osalta Vm:n kanssa.

Suomen pelastusjohtajat edelleen toivovat, että saavat selvityksen suunnitelluista toimenpiteistä 6.11.2013 mennessä, jotta voivat käsitellä sitä pelastusjohtajien kokouksessa.

Jyväskylässä 12.9.2013,

Simo Tarvainen
pelastusjohtajien puheenjohtaja